

決算報告書

平成23年度 決算報告書
(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(単位：円)

区分	年度計画	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	143,300,731,000	143,300,731,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	83,432,778,283	83,432,778,283	
受託収入	1,511,774,000	1,019,499,900	△492,274,100	
開発投融资貸付利息収入	60,714,000	58,393,448	△2,320,552	
入植地割賦利息収入	2,381,000	3,484,122	1,103,122	
移住投融资貸付金利息収入	68,034,000	50,182,287	△17,851,713	
その他収入	442,049,000	3,456,503,558	3,014,454,558	
うち寄附金収入	9,400,000	8,444,867	△955,133	
雑収入	432,649,000	3,448,058,691	3,015,409,691	注1
施設整備資金より受入	1,595,718,000	906,863,842	△688,854,158	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	57,128,000	146,494,148	89,366,148	
計	147,038,529,000	232,374,930,588	85,336,401,588	
支出				
一般管理費	10,295,596,000	9,137,067,196	1,158,528,804	
うち人件費	3,154,945,000	3,001,338,821	153,606,179	
物件費	7,083,523,000	5,989,234,227	1,094,288,773	注2
統合準備経費	57,128,000	146,494,148	△89,366,148	
業務経費	133,626,041,000	151,498,057,260	△17,872,016,260	注3
うち技術協力プロジェクト関係費	69,426,899,000	84,757,731,831	△15,330,832,831	
無償資金協力関係費	290,393,000	145,657,155	144,735,845	
国民参加型協力関係費	16,852,135,000	16,995,825,313	△143,690,313	
海外移住関係費	337,142,000	301,085,682	36,056,318	
災害援助等協力関係費	880,000,000	1,034,855,867	△154,855,867	
人材養成確保関係費	549,987,000	521,258,381	28,728,619	
援助促進関係費	8,039,486,000	12,553,067,822	△4,513,581,822	
事業附帯関係費	6,883,484,000	6,506,753,215	376,730,785	
事業支援関係費	30,366,515,000	28,681,821,994	1,684,693,006	
施設整備費	1,595,718,000	906,863,842	688,854,158	注4
無償資金協力事業費	0	83,432,778,283	△83,432,778,283	
受託経費	1,511,774,000	868,044,531	643,729,469	注5
寄附金事業費	9,400,000	8,444,867	955,133	
計	147,038,529,000	245,851,255,979	△98,812,726,979	

予算額と決算額の差異説明

注1 不要財産の売却処分を行ったこと等。

注2 円高により外貨建て支出額の円貨換算額が減少したこと等。

注3 前年度までの運営費交付金の執行等による差額。

なお、内訳の差額については、当初予定していた執行配分の見直しを行ったため。

注4 入札により契約金額が計画額を下回ったこと等。

注5 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。